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وزیر  پیشین اسرائیل و جاسوسی 
برای ایران 

وزیر سابق رژیم اسرائیل جاسوسی برای ایران  �
را پذیرفت؛ او که یک سال قبل به اتهام جاسوسی 
برای ایران در گینه استوایی دستگیر شده بود. گفته 
می شود پذیرش اتهام پیش از شروع محاکمه 
مجازات نهایی «گونن سگو» را سبک تر خواهد کرد. 
هرچند همین حالا هم برخی رسانه ها از مجازات 
۱۱ سال حبس برای او خبر داده اند. دیروز وزارت 
دادگستری رژیم اسرائیل در اطلاعیه ای اعلام کرد 
که سِگِو، وزیر اسبق انرژی و امور زیربنایی، پیش از 
برگزاری محاکمه، اتهام جاسوسی به نفع جمهوری 
اسلامی ایران را پذیرفته و جلسه دادگاه برای تعیین 
مجازات او احتمالا ماه آینده برگزار خواهد شد. 
سگو از ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۶ وزیر انرژی و زیرساخت رژیم 
اسرائیل بوده است. به نوشته یک سال پیش یک 
روزنامه اسرائیلی، سگو به جاسوسی از نوع درجه 
یک متهم شده بود. بر اساس گزارش های سازمان 
امنیت داخلی «شین بت»، گونِن سِگِو اطلاعاتی را از 
اسرائیل ازجمله «در حوزه انرژی، سایت های امنیتی، 
ساختمان ها و صاحبان شغل های سیاسی و امنیتی 
اسرائیل به مأموران ایران داده و دوبار نیز شخصا به 
دعوت مقامات اطلاعاتی جمهوری اسلامی به ایران 
سفر کرده است». به گزارش «مهر»، در کیفرخواست 
دادستان اسرائیل هم آمده که سگو برای آنکه به 
مأموران ایران ثابت کند که مأموریت های محوله را 
انجام داده است، در زمان حضور خود در اسرائیل، با 
اسرائیلی هایی که در زمینه محافظت از شخصیت ها، 
امنیت و مناسبات خارجی این کشور فعال هستند، 
دیدار کرده و همچنین «تلاش کرده تا اسرائیلی های 
دیگر را با نیروهای اطلاعاتی ایران مرتبط کند». در 
بخش دیگری از این گزارش نیز آمده: «سِــگِو در 
جریان زندگی و فعالیت بازرگانی خود در کشور 
آفریقایی نیجریه، نخستین بار در سال ۲۰۱۲ با مأموران 
اطلاعاتی سفارت ایران در نیجریه تماس گرفت 
و «این ارتباط ها را آگاهانه ادامه داد» و به دعوت 
آنها نیز دوبار به ایران رفت و «می دانست که دارد 
با چه کسانی کار می کند». سگو در سال ۲۰۰۷ بعد 
از پنج سال زندان، به اتهام تلاش برای قاچاق مواد 
مخدر به نیجریه رفته بود. پیش از این در شهریورماه 
سال جاری نیز محمود علوی، وزیر اطلاعات ایران، 
بدون اینکه نام سگو را ببرد، با اشاره به قدرت بخش 
ضدجاسوسی وزارت اطلاعات گفته بود که «در 

کابینه یکی از دشمنانمان جاسوس داشتیم».
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شرق: بالاخره اولین تحریم اروپایي رسید؛ تحریم اتحادیه اروپا علیه یک 
نهاد اطلاعاتي ایران. اتحادیه اروپا صبح سه شنبه اعلام کرده که کشورهاي 
عضو این اتحادیه توافق کرده اند تحریم هایي را علیه یک نهاد اطلاعاتي 
ایران وضع کنند که به گفته آنها براي «اقدامات تروریستي در قلمرو این 
اتحادیه فعالیت کرده» است. خبرگزاري رویترز نوشته اتحادیه اروپا روز 
سه شنبه یک نهاد اطلاعاتي ایران و دو نفر از کارکنان آن را هدف تحریم قرار 
داد و دارایي هاي آنها را مسدود کرد؛ هم زمان دولت هلند نیز ایران را متهم 

کرده که قصد ترور دو فرد مخالف در خاک هلند را داشته است.
پیش از هلند نیز دانمارک و فرانسه جمهوري اسلامي را به تلاش براي 

انجام سوءقصد در اروپا متهم کرده بودند.
ملاقات با برخورد تند 

این اولین تحریم اتحادیه اروپا علیه ایران بعد از توافق هسته اي است؛ 
توافقي که آنها را متعهد کرد تحریم هاي قبلي علیه ایران را لغو کرده و 
تحریم جدیدي علیه ایران، وضع نکنند. بااین حال، تلاش بخشي از کشورهاي 
اروپایي در جریان اتهام زني به برخي دیپلمات هاي ایراني بالاخره به نتیجه 
رسید و اولین تحریم علیه ایران توسط اتحادیه اروپا بعد از توافق به تصویب 
رسیده است. همین امر موجب شد که روز گذشته شش نفر از سفرا و 
کارداران اروپایي به وزارت خارجه ایران مراجعه کرده و تلاش کردند این 
اقدام اتحادیه اروپا را توجیه کنند. این ملاقات البته حدود ۱۰ دقیقه بیشتر به 
طول نینجامیده و به «علت غیرقابل پذیرش  بودن اظهاراتشان» با «برخورد 
تند مقام ملاقات شونده مواجه شده» و ملاقات خاتمه یافته است. اینها را 

یک مقام آگاه از آن جلسه روایت کرده است.
همچنین یک مقام آگاه دیپلماتیک گفته با توجه به حمایت کشورهاي 
اروپایي از گروه هاي شناخته شده تروریستي، جمهوري اسلامي ایران در حال 
تجدیدنظر در همکاري اطلاعاتي و امنیتي خود با این کشورهاست و به زودي 

تصمیمات مهمي در این زمینه اتخاذ خواهد شد.
عمل متقابل 

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوري اسلامي ایران ساعاتي 
بعد از اعلام خبر تحریم در توییتي دراین باره نوشت: «اروپا از جمله دانمارک، 
هلند و فرانسه، مخفیگاه سازمان مجاهدین (منافقین)- کساني که ۱۲ هزار 
ایراني را کشته و در جنایات صدام علیه کردهاي عراق شریک اند ـ و سایر 
تروریست هایي هستند که از اروپا قتل ایرانیان بي گناه را طراحي مي کنند. 
متهم کردن ایران، اروپا را از مسئولیت مخفي کردن تروریست ها نمي رهاند».

سخنگوي وزارت امور خارجه نیز موضعي مشابه اتخاذ کرده است. او 
گفته «اتحادیه اروپا به جاي قراردادن نام گروه هاي تروریستي و جنایتکاري 
همچون منافقین و الاحوازیه در فهرست تحریم خود، آنان را در اقدامات 
ضد انساني و تروریستي خود آزاد گذاشته و حتي تحت حمایت خود قرار 
مي دهد اما جمهوري اسلامي ایران را که پرچمدار مبارزه با تروریسم در 
منطقه بوده و اروپا امنیت خود را مدیون آن است، مورد اتهام قرار مي دهد. 
جمهوري اسلامي ایران در پاسخ به این اقدام و در چارچوب عمل متقابل 

اقدامات مقتضي را اتخاذ خواهد کرد».
رویترز اما این اقدام اروپا را نمادین مي داند؛ از این رو که یکي از دو نفري 
که در تحریم اتحادیه اروپا قرار گرفته اند، اکنون به بهانه پرونده اي که علیه 

او باز شده در زندان است. «این اقدام تا اندازه اي نمادین است؛ چراکه یکي از 
افراد تحریم شده درحال حاضر نیز در بازداشت به سر مي برد و همچنین این 
اولین باري است که اروپا از زمان لغو تحریم هایش علیه ایران در پي اجراي 

توافق هسته اي ۲۰۱۵، تحریمي را علیه جمهوري اسلامي وضع مي کند».
ماجراي این تحریم اما به تلاش چند کشور اروپایي از سال گذشته 
میلادي بازمي گردد. ماجرایي که ابتدا به اخراج دو دیپلمات ایراني از هلند 
و بعد دستگیري یک دیپلمات ایراني در مسیر بازگشت به محل مأموریتش 
از آلمان به اتریش مربوط می شود و بعد در فرانسه ادعاهایي علیه ایران 
مطرح شد و نهایتا دانمارک به این روند پیوست. آخرینش اخراج سفیر ایران 
و یک دیپلمات دیگر از آلباني بود؛ اتفاقاتي که در سال گذشته میلادي رخ 

داد و در همه آنها رد پاي منافقین به چشم مي خورد.
این ماجرا از آنجا شدت گرفته است که کابینه ترامپ در واشنگتن، ارتباط 
نزدیکي با منافقین دارد و حتي برخي اعضاي آن مثل جان بولتون و رودي 
جولیاني، شهردار سابق نیویورک، در گردهمایي هاي سالانه این گروه نیز 
حضور پیدا کرده اند. اینها در حالي است که برخي کشورهاي اروپایي هنوز 
به این گروه که سابقه سال ها عملیات تروریستي را دارد، پایگاه هایي نیز 
به آنها داده؛ از جمله پاریس که محل دائمي گردهمایي هاي سالانه این 
گروه تروریستي است. این همان نکته اي است که در موضع گیري ظریف و 

سخنگوي وزارت خارجه بر آن تأکید شده است.  
مورد پیچیده هلند 

روز گذشته استف بلوک، وزیر امور خارجه هلند، مدعي شده حکومت 
ایران مسئولیت برنامه ریزي دو ترور سیاسي در خاک این کشور را بر عهده 
دارد. بلوک گفت به همین دلیل اتحادیه اروپا تحریم هایي را علیه دو 
شخص و یک نهاد اطلاعاتي ایران وضع کرده است. به گزارش خبرگزاري 
آلمان سخنان وزیر امور خارجه هلند با استناد به گزارش هایي است که 
سرویس اطلاعاتي و امنیتي این کشور در اختیار او قرار داده است. آندرس 
ساموئلسون، وزیر امور خارجه دانمارک نیز در پیام توییتري در این باره مدعي 
شد این روز «روزي مهم براي اروپا» و «پیامي محکم از طرف اتحادیه اروپا» 

است تا به ایران نشان دهد «ما چنین رفتارهایي را تحمل نمي کنیم». 
ماجراي هلند به چند پرونده بازمي گردد که در آنها مدعي هستند ایران 
در پرونده چند قتل نقش داشته است. یکي از این پرونده ها به سال ۲۰۱۵ 
و دیگري به سال ۲۰۱۷ در شهرهاي آمستردام و لاهه برمي گردد که دو 
ایراني مخالف جمهوري اسلامي که پاسپورت هلندي داشتند، توسط افراد 

نامعلومي به قتل رسیده اند.
سرویس اطلاعاتي هلند مدعي شده «شواهدی قوي» وجود دارد که 
نشان مي دهد دولت ایران در برنامه ریزي این قتل هاي سیاسي نقش داشته 
است. جمهوري اسلامي ایران این اتهامات را نپذیرفته و آنها  را رد کرده 
است. رسانه هاي هلند ۱۷ آبان ۱۳۹۶ گزارش داده بودند که یک ایراني 
به نام «احمد مولانا ابوناهض» مشهور به «احمد نیسي» در شهر لاهه به 
ضرب گلوله کشته شده است. دویچه وله نوشته این فرد مؤسس و رهبر 
«جنبش آزادي بخش الاحواز» است که مدعي «رهایي خوزستان، بوشهر 
و هرمزگان و جزایر خلیج فارس» است. این گروه مهرماه سال جاری در 
اهواز با انجام عملیاتي تروریستي ۲۴ نفر را به شهادت رساندند. درحالي که 
دانمارک و هلند جزء پایگاه هاي اصلي این گروه  تروریستي هستند و سران 
آنها در این کشورها زندگي مي کنند. بااین حال کشورهاي اروپایي واکنشي به 

این گروه تروریستي نشان نداده اند.
حدود شش ماه پیش بود که هلند دو دیپلمات ایراني را از این کشور 
اخراج کرد. در آن زمان دلیل اخراج این دو ایراني بیان نشده بود. رسانه هاي 
هلندي در این تاریخ از دادگاه دو ایراني مظنون به قتل گزارش دادند و 
نوشته بودند که فرد کشته شده در هلند علي معتمد، از اعضاي سازمان 

منافقین و احتمالا همان محمدرضا کلاهي صمدي است. 
چالش بین اروپایي 

این اتفاقات در یک سال گذشته به ویژه در شش ماه اخیر در حالي شدت 
گرفته که ایران و اروپا بر سر راه اندازي یک کانال ویژه مالي در حال رایزني 
هستند، کانالي که قرار است برجام را نجات دهد و از عهده تعهدات این 
توافق برآید. بااین حال برخي کشورهاي اروپایي به واسطه نزدیکي شان با 
آمریکا و البته منافقین، در جریان این دستگیري ها و اتهام زني ها در حال 

سبقت گرفتن از یکدیگر هستند.
همه اینها در حالي کنار هم قرار مي گیرد که وعده راه اندازي کانال مالي 
وعده داده شده تا پایان سال میلادي، دلخوري هایي از سوي ایران را در پي 
داشته است. در حالي که اروپا همچنان اعلام مي کند در حال کار و تلاش 
روي کانال مالي است، آمریکا تنها بازیگر راضي از تحریم هاي جدید است. 
مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، با انتشار پیامي در صفحه توییتر نوشت: 
اتحادیه اروپا اولین تحریم هاي خود را از زمان توافق با ایران (برجام) علیه 
این کشور صادر کرد و هلند فاش کرد که ایران ترورهاي دو تبعه هلندي را 
در سال هاي ۲۰۱۵ و ۲۰۱۷ هدایت کرده است. این موضوع در پي خنثي کردن 
دو حمله تروریستي ایراني توسط دانمارک و فرانسه در سال ۲۰۱۸ مطرح 
است. او در ادامه مدعي شد: کشورهاي اروپایي امروز با این اقدام پیامي 
روشن به ایران فرستادند، اینکه تروریسم تحمل نخواهد شد. آمریکا به طور 
قوي از این تحریم هاي جدید حمایت مي کند و در کنار هم پیمانان اروپایي 

براي مقابله با این تهدید مشترک مي ایستد.

برجام  اولین تحریم اروپایي بعد از 
تلاش اروپا براي توجیه؛ برخورد تند مقام وزارت خارجه
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شباهتي بین جلیقه زردهاي فرانسه 
و کارگران ایراني وجود ندارد

من زماني که در دولت آقاي خاتمي وزیر صنعت 
و معدن بودم، خاطرات وزراي صنایع و معادن قبل 
از انقلاب اسلامي را هم مطالعه کردم. کشوري که 
چندین هزار واحد صنعتي دارد، طبیعي است که 
برخي واحدهاي صنعتي آن دچار مشکل شوند؛ 
حقوق ها دیر پرداخت شود، یا حتي ممکن است 
کارخانه اي با تعطیلي روبه رو شود. در اتحادیه 
اروپا و آمریکا هم ده ها و صدها و گاهي چند هزار 
واحد صنعتي سالانه تعطیل مي شود. ممکن است 
یک کارخانه به دلیل نداشتن ساختار مناسب و 
استفاده نکردن از فناوري هاي نوین با مشکل روبه رو 
شود و تلاش دولت این بوده که حتي کارخانه هایي که 
مالکیت خصوصي دارند و دولت به جهت مالکیت 
در آنها دخالتي ندارد، مشکلاتشان را حل و مطالبات 
کارگري شان را مرتفع کند. البته تلاش دولت این است 
که هیچ وقت جاي مالک خصوصي کارخانه قرار 
نگیرد؛ ولي همواره کمک کرده که مشکلات این دست 
کارخانه ها برطرف شود. اینها یکسري مطالبات صنفي 
است، تلاش برخي از مخالفان جمهوري اسلامي 
ایران و مخالفان دولت در این مسیر بوده است که 
این مطالبات صنفي را به مطالبات سیاسي تبدیل 
کنند. البته بعضا ممکن است در بین یک مجموعه 
کارگري یکسري مطالبات سیاسي هم وجود داشته 
باشد ولي به هیچ وجه این مطالبات، یک اعتراض 
عمومي که به دنبال یک اقدام انقلابي مانند اعتراضات 

جلیقه زردهاي فرانسه باشد، نبوده و نیست.
 آیا ایران قصد دارد میان طالبان و کابل، نقش  �

به نوعي چرخش  یا  باشد؟  میانجیگري داشته 
استراتژیک مواضع ایران در مقابل افغانستان 

است؟
ممکن است با گروه هایي مثل طالبان که در این 
کشورها حضور دارند، اختلاف نظرهاي بسیار جدي ای 
داشته باشیم اما تلاش ما این است که در جهت 
منافع دولت افغانستان تلاش کنیم. دولت افغانستان، 
دولت دوست ماست. ما با دولت افغانستان ارتباط 
بسیار خوبي داریم، همواره در همه زمینه ها از دولت 
افغانستان حمایت کرده ایم. هر گفت وگویي که انجام 
مي گیرد، حتما با اطلاع دولت افغانستان و در راستاي 

منافع آنها خواهد بود.
 اشاره کردید که در آستانه ۴۰سالگي انقلاب  �

اسلامي قرار دارید. پاسخ شما امروز به نسل 
جوان داخل ایران چیست؟ فکر مي کنید اصولا 
شعارهایي که در انقلاب داده شد، هنوز کارکرد 

خودش را دارد؟
به هر حال هر حرکتي که منجر به یکسري تغییر 
و تحولات جدي مي شود، به این معنا نیست که در 
مسیرش نیاز به مراقبت و اصلاحات ندارد. جمهوری 
اسلامی در منطقه اي تشکیل شد که مردم برخي 
از کشورهاي منطقه هنوز صندوق رأي ندیده  اند و 
کمترین دخالتي در سرنوشت خودشان ندارند. در 
چنین منطقه اي ما به دنبال دموکراسي، آزادي و 
استقلال بودیم. به دنبال این بودیم که منافع مردم را 
به بهترین وجه ممکن تأمین کنیم. بدون تردید با آن 
آرمان هایي که براي جمهوری اسلامی در ابتدا ترسیم 
کرده بودیم، فاصله داریم ولي فکر مي کنیم که نسل 
جوان تحصیل کرده اي که در ایران هستند، با توجه به 
شرایطي که در منطقه وجود دارد، روش دیگري را جز 
اینکه باید با اصلاحات، اشکالات را برطرف کرد و به 

نقطه آرماني نزدیک شد، انتخاب نمي کند.
 درباره انتصاب آیت االله آملي لاریجاني  �

به عنوان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و احتمالا گزینه آتي قوه قضائیه فکر مي کنید 
که انتخاب شخص بعدي براي ریاست قوه 
قضائیه تعامل قوا در ایران را به چه صورتي 

جلو خواهد برد؟
به هر حال مسیر انتخاب مسئولان در نظام 
جمهوری اسلامی ایران مشخص است و مسیر قانوني 
خود را دارد. درباره مجمع تشخیص مصلحت نظام 
هم مشخص است که رئیس آن را رهبر معظم 
انقلاب انتخاب مي کنند. قوه قضائیه هم همین مسیر 
را خواهد داشت. تعامل هم به معناي این نیست 
که ما انتظار داشته باشیم در صدر دستگاه هایي که 
ما در انتخابشان قانونا نقشي نداریم، کساني قرار 
بگیرند که مانند ما فکر کنند یا ما در انتخاب آنها 
دخالت داشته باشیم. مهم این است که همه ما باید 
به یک موضوع مشترک یعني منافع مردم و پیشرفت 
جمهوری اسلامی ایران و سربلندي ملت ایران فکر 
کنیم و با وجود اختلاف نظرها با یکدیگر همکاري 
داشته باشیم. در داخل دولت و حتي در بین اعضاي 
دولت هم اختلاف نظر هایي وجود دارد. اما به این معنا 
نیست که ما نمي توانیم براي پیشرفت کارهایمان یک 
دولت واحد باشیم. من فکر مي کنم در دولت یازدهم 
و دوازدهم نشان دادیم هرکسي براي قوه قضائیه 
انتخاب شود، با همکاري و هماهنگي بین قواي 
سه گانه مي توانیم مسیر تعامل را به خوبي انتخاب 

کنیم و پیش برویم.
 تعامل شما با آقاي رئیس جمهور به چه صورت  �

است؟
خیلي خوب است. من فکر مي کنم که بعد از 
پیروزي انقلاب اسلامي تا به امروز رابطه بین معاون 
اول و رئیس جمهور در هیچ دوره اي به این خوبي 
نبوده باشد. من و آقاي روحاني از مجلس شوراي 
اسلامي با هم همکاري داشتیم و آشنا بودیم و اخلاق 
و روحیات همدیگر را مي دانستیم. من شخصا هیچ 

مشکلي درباره کار با آقاي دکتر روحاني ندارم.

شرق: خبرنگار روزنامه واشنگتن پست در دادگاه فدرال 
آمریکا از دولت ایران خواستار یك میلیارد دلار غرامت 
شد. جیسون رضاییان، شهروند ایراني- آمریکایي
 و روزنامه نگار «واشنگتن پست» است که در سال ۹۳؛ 
یعني چهار سال پیش در ایران بازداشت شد. او که 
از جمله زندانیان تبادل شده بین ایران و آمریکا بعد 
از به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته اي بود، بعد از 
بازگشت به آمریکا در اکتبر سال ۲۰۱۶ (۱۳۹۴) از ایران 
به دادگاه فدرالي در واشنگتن شکایت کرد و در ژوئن 
۲۰۱۷ (۱۳۹۵) از دادگاه خواست با صدور حکم غیابي 
علیه ایران، براي او غرامت پولي تعیین کند. به گزارش 
واشنگتن پست رضاییان در جلسه دادگاه طلب 

غرامت یك میلیارددلاري از دولت ایران کرده است. او 
دولت ایران را متهم به گروگان گیري و اعمال شکنجه 
رواني روي خود در زندان کرده است. او به دادگاه 
گفته حکومت ایران از بازداشت و زنداني کردن او به 
مدت ۱۸ ماه به عنوان اهرم فشار در مذاکرات هسته اي 
استفاده کرده است. به نوشته واشنگتن پست، قرار 
است خانواده او به نفع او در دادگاه شهادت بدهند. 
«ریچارد لئون»، قاضي رسیدگي کننده به پرونده، براي 
استماع شهادت جیسون رضاییان و برادرش، «علي 
رضاییان» و مادر او «ماري رضاییان» و نیز پزشک او  
دو روز را تعیین کرده است. این در حالي است که 

ایران هیچ نماینده اي در این دادگاه ها نداشته است. 

طالبان و مذاکرات صلح افغانستان همچنان در 
صدر اخبار این کشور هستند. وزیرخارجه ایران که در 
هند به سر می برد، در مصاحبه با شبکه «ان دی تی وی» 
درباره طالبان گفته است: «من معتقدم که دولت 
آینده در افغانستان نمی تواند بدون نقش طالبان 
باشد اما ما به طور قوی بر این باوریم که آنها نباید 
نقشی غالب در افغانستان داشته باشند. البته  
قطعا این مردم افغانستان هستند که در نهایت باید 
تصمیم گیری کنند». محمدجواد ظریف درباره تغییر 
مواضع پاکستان در قبال افغانستان هم گفت: «ما 
معتقدیم که موضع پاکستان درباره افغانستان در حال 
شکل گرفتن است و بر این باوریم که پاکستان تلاش 
می کند نقشی مثبت در رسیدن به روند برقراری صلح 
در افغانستان ایفا کند. من می دانم که پاکستانی ها 
افراط گرا  نمی خواهند افغانستان ازسوی گروه های 
احاطه شود، اما افراط گرایی برای پاکستان یک تهدید 
موجودیتی است. افراط گرایی در افغانستان و پاکستان 
یک تهدید موجودیتی برای پاکستان است». به گزارش 
«ایسنا»، ظریف افزود: «ما نمی توانیم زندانی گذشته 
باشیم. ما با پاکستان در دهه۱۹۹۰ زمانی که طالبان 
را ایجاد یا به ایجاد آن کمک کرد، مخالفت کردیم. 
ما اولین کسانی بودیم که قربانیانی دادیم و از دست 
طالبان رنج بردیم. ۱۱ نفر از همکاران من به دست 
طالبان کشته شدند، اما نمی توانیم در گذشته زندانی 
باشیم». این در حالی است که طالبان دیروز مذاکره در 
قطر با نمایندگان آمریکا، عربستان، امارات و پاکستان 
را لغو کرده است. آن هم در شرایطی که ابتدا قرار 
بود این مذاکرات در جده عربستان برگزار شود اما با 
فشار طالبان به قطر منتقل شد. به گزارش «رویترز» 
نشست دوحه قطر به دلیل اختلاف طالبان روی برنامه 
گفت وگوها لغو شده است. طالبان در چند وقت اخیر 

با مقامات ایران نیز ملاقات  و تماس هایی داشته 
است. حامد کرزای، رئیس جمهور پیشین افغانستان، 
در این زمینه به «ایسنا» گفته است: «ایران با طالبان 
در تماس است و این تماس ایران با طالبان بدون 
شک به نفع افغانستان تمام می شود». مقامات 
ایران نیز هنوز در این باره اظهارنظر می کنند. مشاور 
عالی فرمانده معظم کل قوا درباره مذاکره با طالبان 
به «ایرنا» گفت: «از آنجا که امنیت افغانستان برای 
ایران اهمیت دارد، قبول کردیم که به مذاکرات بین 
طالبان و دولت مرکزی آن کشور کمک کنیم تا به 
تفاهم برسند». سرلشکر حسن فیروزآبادی افزود: 
«ایران در چارچوب قوانین بین المللی با طالبان 
گفت وگو می کند و این گروه مایل است که در امنیت 
افغانستان نقش داشته باشد. این گروه امروز به عنوان 
بخشی از جامعه افغانستان که نظرات سیاسی خود 
را دارد، مایل است در اداره دفاع و امنیت افغانستان 
سهم داشته باشد. مشاور عالی فرمانده معظم کل 
قوا با بیان اینکه ایران منافعی در مذاکره با طالبان 
ندارد، گفت: «ما از این بابت که با افغانستان همسایه 
هستیم و امنیت این کشور برای ما اهمیت دارد، قبول 
کردیم که به مذاکرات بین طالبان و دولت مرکزی این 
کشور کمک کنیم تا به تفاهمی برسند و برابر دشمنان 
ملت افغانستان ایستادگی کنند». موضوع ارتباط ایران 
با طالبان در سفر دو هفته پیش علی شمخانی، دبیر 
شورای امنیت ملی، به کابل مطرح شد. شمخانی 
در آن سفر گفته بود که تماس هاي ایران با طالبان 
با آگاهی دولت افغانستان ادامه خواهد یافت. یک 
هفته بعد از  سفر  شمخانی هیئتی از طالبان راهی 
تهران شد و با عباس عراقچی، معاون سیاسی 
وزیرخارجه دیدار کرد. سخنگوی وزارت خارجه این 

مذاکرات را طولانی و مبسوط خوانده بود. 

 ظریف:
 دولت آینده افغانستان بدون نقش طالبان نیست

جیسون رضاییان غرامت خواست 


